
 
 

   

PODER EXECUTIVO 
 
 

Ano VIII 
IMPRENSA OFICIAL –  

Lei n° 660, de 02 de 
abril de 2013. 
Responsável pela Edição:  
Cristiano de Almeida 

 

Diário Oficial Eletrônico 
    Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

 

CLAUDEMIR VALÉRIO – Prefeito Municipal 
 
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Edição N° 250 – Nova Santa Bárbara, Paraná.        QUINTA-FEIRA, 21 SETEMBRO  2023 

 

I - Atos do Poder Executivo 
Edição: 2550/2023–|01| - Data 21/09/2023 

EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 26/2023 

Ref. Pregão Eletrônico n° 13/2023 

 

PARTES: O MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA, com sede na Rua Walfredo Bittencourt de 

Moraes, 222 – Centro, Nova Santa Bárbara – Paraná, CEP – 86250-000, inscrita no CNPJ sob nº 95.561.080/0001-60 e a 

empresa COMERCIAL BEIRA RIO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº. 40.138.949/0001-77, 

com endereço à Rua Monteiro Lobato, 297, LOJA 02 - CEP: 86210000 - Bairro: Centro, Jataizinho/PR. 

O presente termo aditivo tem por finalidade o realinhamento de preço do lote 8, referente a Ata de 

Registro de Preços n° 26/2023, decorrente do Pregão Eletrônico n° 13/2023, em atendimento a solicitação da Beneficiária da 

Ata. O valor passará a ser o descrito no quadro abaixo: 

Item Código 

do 

produto

/serviço 

Descrição Marca Unid Último 

Valor 

registrado 

Valor 

Readequado 

8 9791 Arroz Beneficiado Tipo: Agulhinha/Branco, 
Subgrupo: Polido classe: Longo Fino, Qualidade: 
Tipo 1, Característica Adicional: Orgânico. 
Embalagem 
5 KG. 

Tuquinha PCTE 16,99 22,34 

 

DATA DE ASSINATURA:  21 de setembro de 2023. 

 
 

Edição: 2550/2023–|02| - Data 21/09/2023 

RESOLUÇÃO CMDCA/NSB N° 009/2023 

 

SÚMULA: Aprova o Plano de Ação do Incentivo “Apoio a Promoção dos Direitos da Criança e do Adolescente, por meio do 

acesso a produtos de Higiene Íntima”, referente a deliberação nº 78/2022 do CEDCA- PR.  

 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA do Município de Nova Santa Bárbara - PR, Lei 

Municipal de criação nº 566 de 03 de maio de 2011 e alterada pelas Leis Municipais de nº 710 de 20 de janeiro de 2014, Lei 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

nº 774 de 01 de abril de 2015 e Lei nº 813 de 26 de fevereiro de 2016 em reunião ordinária realizada em 05 de junho de 

2023; e, 

Considerando a deliberação nº 78/2022 do CEDCA – PR que aprovou o repasse de recursos no formato fundo a fundo, 

como cofinanciamento complementar, Incentivo “Apoio a Promoção dos Direitos da Criança e do Adolescente, por meio do 

acesso a produtos de Higiene Íntima. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Aprovar o Plano de Ação do Incentivo “Apoio a Promoção dos Direitos da Criança e do Adolescente, por meio do 

acesso a produtos de Higiene Íntima”, referente a deliberação nº 78/2022 do CEDCA- PR; 

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação. 

 

Nova Santa Bárbara, 21 de setembro de 2023. 

 
Sylmara Aparecida Bontorim Valério 

Presidente Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente 
 
 
 

 

 
Edição: 2550/2023–|03| - Data 21/09/2023 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 002/2023 

 

 

Aos (21) vinte e um dias do mês de setembro (09) do ano de dois mil e vinte e 

três (2023), eu ALAN BATISTA CARNEIRO, Presidente da CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA SANTA 

BÁRBARA, HOMOLOGO o procedimento de DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 002/2023, em favor da 

Empresa que apresentou menor proposta: NOROESTE TREINAMENTOS LTDA, CNPJ Nº 

19.756.617/0001-60, no valor de R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais), nos termos 

apresentados na proposta de preço, para que a adjudicação nele procedida produza seus jurídicos e 

legais efeitos. 

Dar ciência aos interessados, observados as prescrições legais pertinentes. 

 

Nova Santa Bárbara, 21/09/2023 

 

 
ALAN BATISTA CARNEIRO 

               Presidente  
  

 

Não há publicações para a presente data. 
 

       Não há publicações para a presente data. 
 
 
 

 

 

 
 
Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 

site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online 

 

II – Atos do Poder Legislativo 

III – Publicidade 

http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online

		2023-09-21T21:19:39-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE NOVA SANTA BARBARA
	Assinador Serpro




